
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 18 de junho de 2019 Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A9146AD12B9D94A42E13DA31F6B6234



terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DISPENSA Nº 024/19

CONTRATO Nº 0152/19
RATIFICAÇÃO DO ATO

• DECRETO Nº. 393/2019, DE 18 DE JUNHO DE 2019 - Dispõe sobre a Nomeação do cargo em comissão de Técnico do Programa Bolsa
Família do Município Cafarnaum-Ba e dá outras providências

• DISPENSA Nº 025/19
CONTRATO Nº 0153/19
RATIFICAÇÃO DO ATO

• AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019.

• ATO COMPLEMENTAR 005 - EDITAL 001/2019 - Dispõe sobre a divulgação do Resultado dos Recursos Interpostos às inscrições
indeferidas, para os candidatos a Conselheiros(as) Tutelares para o quadriênio 2020-2023, do Município de Cafarnaum

• ATO COMPLEMENTAR 006 - EDITAL 001/2019 - Dispõe sobre a republicação da lista preliminar de Candidatos com Inscrições deferidas,
para os candidatos a Conselheiros(as) Tutelares para o quadriênio 2020-2023, do Município de Cafarnaum

• SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 409/2018.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A9146AD12B9D94A42E13DA31F6B6234



terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

CNPJ:13‐714‐142/0001‐62 

 
   

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 024/19 – Objeto: Prestação de Serviços com manutenção, reparo e configuração 
em sistema de vídeo monitoramento, computadores e redes físicas e lógicas para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Cafarnaum-Ba ; Art 24, inciso II 
da Lei 8.666/93- CLECIA TELES DE SOUZA EIRELI- ME, inscrita sob o 
CNPJ:11.706.038/0001-09- - Valor Global R$ 13.617,00: Jackson Aloan da Souza Marques- 
Presidente. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 0152/19 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM; objeto- 
Prestação de Serviços com manutenção, reparo e configuração em sistema de vídeo 
monitoramento, computadores e redes físicas e lógicas para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação, do Município de Cafarnaum-Ba. –Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93-
Dot.Orçam./19-02.07.02-2067-3390.39.00-1-25%-Contratado- CLECIA TELES DE SOUZA 
EIRELI- ME, inscrita sob o CNPJ:11.706.038/0001-09 -Vlr. Global R$ 13.617,00- Data de 
Assinatura 18/06/19-Vig. Até 18/07/19; Sueli Fernandes Novais de Souza – Prefeita do Município 
de Cafarnaum- Bahia. 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74A70129159A334EABD83F9A56D9B261

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

CNPJ:13‐714‐142/0001‐62 

 
   

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 
RATIFICAÇÃO DO ATO 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo 
com o disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93, combinado com o Decreto Federal nº 9.412 de 18 
de junho de 2018 e Decreto Municipal nº 282 de 20 de agosto de 2018, concordando com o 
parecer da Procuradoria Jurídica, ratifica o procedimento de contratação direta de licitação 
referente à Prestação de Serviços com manutenção, reparo e configuração em sistema de vídeo 
monitoramento, computadores e redes físicas e lógicas para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação, do Município de Cafarnaum-Ba , em favor da empresa, CLECIA TELES 
DE SOUZA EIRELI- ME, inscrita sob o CNPJ:11.706.038/0001-09- Valor Global da 
contratação: de R$ 13.617,00 ( treze mil seiscentos e dezessete reais).  Prazo de Execução: 1 
(um) mês, ora ratificados. Sueli Fernandes de Souza Novais -Prefeita Municipal, Cafarnaum,  18 
de Junho de  2019. 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74A70129159A334EABD83F9A56D9B261

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
DECRETO Nº. 393/2019 
DE 18 DE JUNHO DE 2019 
  
 
 

“Dispõe sobre a Nomeação do cargo em 
comissão de Técnico do Programa Bolsa 
Família do Município Cafarnaum-Ba e dá 
outras providências.” 

 
  
 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Nomear, para o Cargo em Comissão de Técnico do Programa Bolsa Família, 
Símbolo CC-15, o Sr. Eduardo Vasconcelos Santos. 
 
 
 
 

 

 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a 12 de junho de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
  
 
 

Warlley Gonçalves Barreto 
Secretário De Desenvolvimento e Ação Social 

 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AAD8C868847BBB163D2F69F9AAA4F90

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

                                                                       CNPJ:13-714-142/0001-62 
 

   

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 025/19 – Objeto: Aquisição de Itens de Áudio e Vídeo, para instalação do sistema 
multimídia do Auditório do Centro de Referência de Assistência Social do Município de 
Cafarnaum- BA, conforme Art 24, inciso II, da Lei 8.666/93: Contratada: JOSE AMILTON DA SILVA 
SOBRAL- ME inscrita no CNPJ:21.088.369.0001-78 – Valor Global: R$17.593,00  - Jackson 
Aloan da Souza Marques- Presidente. 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 0153/19 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM-BA: objeto : 
Aquisição de Itens de Áudio e Vídeo, para instalação do sistema multimídia do Auditório do 
Centro de Referência de Assistência Social do Município de Cafarnaum- BA. Art.  24 inciso II da 
Lei 8.666/93-Dot.Orçam./19-02.10.02-2103-33.90.30.00-29-Contratada- JOSE AMILTON DA SILVA 
SOBRAL- ME inscrita no CNPJ:21.088.369.0001-78 -Vlr. Global - R$17.593,00 - Data de 
Assinatura 18/06/19-Vig. Até 18/07/19; Sueli Fernandes Novais de Souza – Prefeita do Município de 
Cafarnaum- Bahia. 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BCE291A2D34DB3FAEEEFBD2EB589623

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

                                                                       CNPJ:13-714-142/0001-62 
 

   

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 
 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO  
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo 
com o disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93 e bem como o Decreto Federal nº 9.412 de 18 de 
junho de 2018 e Decreto Municipal nº 282 de 20 de agosto de 2018, concordando com o parecer 
da Procuradoria Jurídica, ratifica o procedimento de contratação direta de licitação referente a 
Aquisição de Itens de Áudio e Vídeo, para instalação do sistema multimídia do Auditório do 
Centro de Referência de Assistência Social do Município de Cafarnaum- BA, em favor da 
empresa, JOSE AMILTON DA SILVA SOBRAL- ME inscrita no CNPJ:21.088.369.0001-78 
,Valor Global da Contratação: R$17.593,00 (dezessete mil quinhentos e noventa e três reais) 
Prazo de Execução: 1 (um) mês, ora ratificados. Sueli Fernandes de Souza Novais -Prefeita 
Municipal, Cafarnaum,  18 de Junho de  2019.  

 
 
 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BCE291A2D34DB3FAEEEFBD2EB589623

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Concorrência

 

  

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 

CNPJ n.º 13.714.142/0001-62 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019 

A Prefeitura Mun. de Cafarnaum/BA torna público que abriu CHAMADA PÚBLICA no  
002/2019. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - 
FNDE/PNAE, deste Município. Data/Dia/Abertura: dia 09/07/2019, ÀS 09:00hs. na Sala de 
Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital através do site: 
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e no Setor de Licitações e 
Contratos, sita à R. Eduardo Barreto nº 125, demais informações tel. 74-3646-1200. Cafarnaum 
BA, 13/06/19; Jackson Aloan Souza Marques-Presidente da COMPEL. 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB8D5F0BC9559D921AA34E7940903C89

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

 

1 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CAFARNAUM ‐ BAHIA 

ATO COMPLEMENTAR 005 

EDITAL 001/2019 

 

“Dispõe sobre a divulgação do Resultado dos Recursos 

Interpostos às inscrições indeferidas, para os candidatos 

a Conselheiros(as) Tutelares para o quadriênio 2020-

2023, do Município de Cafarnaum”. 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM - BAHIA, no uso da atribuição 

que lhe é conferida pela Lei Municipal 023, de 30 de novembro de 2018; 

CONSIDERANDO, o Art. 131 do ECA, o Conselho Tutelar é o órgão permanente e 

autônomo, não jurisdicional, encarregado pela sociedade de zelar pelo cumprimento 

dos direitos da criança e do adolescente definidos nesta lei; 
 

CONSIDERANDO, o Capítulo I - DA CRIAÇÃO E DA MANUTENÇÃO DOS 

CONSELHOS TUTELARES, que estabelece em seu Art. 2º que o Conselho Tutelar 

é o órgão municipal ou do Distrito Federal de defesa dos direitos da criança e do 

adolescente, conforme previsto na Lei nº 8.069/1990; 
 

CONSIDERANDO, a resolução 170 do CONANDA, 2014, no Capítulo II - DO 

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR; 

 

Divulga, conforme relação abaixo, os Candidatos, anteriormente em situação de 

inscrição “indeferida”, em análise da Comissão Eleitoral, opinando pelo deferimento 

das inscrições, após entrega de documentos comprobatórios, figurando com 

situação de inscrições DEFERIDAS, atendendo integralmente ao disposto no Item 3, 

do Edital CMDCA 001/2019. 

 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D3AA06D204B1E4E2B9E59DC58BB56B5

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

2 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CAFARNAUM ‐ BAHIA 

 

Inscrição Nome Entrega de Recurso Situação 

028 Fabrício Silva Moreira Sim Deferido 

029 Claudomiro Alves dos Santos Sim Deferido 

030 Wellington César Silva de Brotas Sim Deferido 

 Caroline de Souza Almeida Não Indeferido

 Eriane Alves de Oliveira Não Indeferido

  

Os candidatos que realizaram sua inscrição e estão com situação INDEFERIDA, 

deverão protocolar Recurso à Plenária do CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente, situada na rua Euclides da Cunha, 315 (Sede do 

CRAS), no período de 18 a 21 de junho de 2019, para interposição de RECURSO. 

 

Cafarnaum, 14 de junho de 2019. 

 

 
Najara Sena Xavier Queiroz de Souza 

Presidente do CMDCA 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D3AA06D204B1E4E2B9E59DC58BB56B5

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

 

1 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CAFARNAUM ‐ BAHIA 

ATO COMPLEMENTAR 006 

EDITAL 001/2019 
 

“Dispõe sobre a republicação da lista preliminar de 
Candidatos com Inscrições deferidas, para os candidatos 
a Conselheiros(as) Tutelares para o quadriênio 2020-
2023, do Município de Cafarnaum”. 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM - BAHIA, no uso da atribuição 

que lhe é conferida pela Lei Municipal 023, de 30 de novembro de 2018; 

CONSIDERANDO, o Art. 131 do ECA, o Conselho Tutelar é o órgão permanente e 

autônomo, não jurisdicional, encarregado pela sociedade de zelar pelo cumprimento 

dos direitos da criança e do adolescente definidos nesta lei; 
 

CONSIDERANDO, o Capítulo I - DA CRIAÇÃO E DA MANUTENÇÃO DOS 

CONSELHOS TUTELARES, que estabelece em seu Art. 2º que o Conselho Tutelar 

é o órgão municipal ou do Distrito Federal de defesa dos direitos da criança e do 

adolescente, conforme previsto na Lei nº 8.069/1990; 
 

CONSIDERANDO, a resolução 170 do CONANDA, 2014, no Capítulo II - DO 

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR; 

Divulga, conforme relação abaixo, os Candidatos com inscrições DEFERIDAS, 

atendendo integralmente ao disposto no Item 3, do Edital CMDCA 001/2019. 

 

Inscrição Nome 

001 JOCIMERE ARAÚJO DE SOUZA 

002 PAULO HENRIQUE ALVES DE SOUZA 

003 JOÃO ALMEIDA ARAÚJO JÚNIOR 

004 GILVAN ALVES DE SOUZA 

005 ALEXSANDRO ABREU DA SILVA 

006 MÁRCIA TÂNIA BARRETO SILVA 

007 RENILDO ALVES BARBOSA 

008 IANDRA ARAÚJO OLIVEIRA 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70DE1944E7442FD897E9440EE549F2FF

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

2 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CAFARNAUM ‐ BAHIA 

009 JOABE DE SOUZA SILVA 

010 JERLÂNIA BARBOSA VIANA DE JESUS 

011 EDILENE DE JESUS SILVA VASCONCELOS 

012 EDINEIA ARAÚJO BASTOS MARTINS 

013 POLIANA ROSA MARTINS 

014 MICHEL BARBOSA ROCHA 

015 ERIKSON RODRIGUES SANTANA 

016 MAIANE LIMA SANTIAGO DAMASCENO 

017 ANA SENA OLIVEIRA NETA 

018 AURIDETE ALVES SOUZA LIMA 

019 CLAUDIA SUZANE BATISTA DE SOUZA 

020 ERIKA PATRICIA DA SILVA BROTAS 

021 EDNA DOS SANTOS PEREIRA 

022 MARIVANIA DE SOUZA FERREIRA SANTOS 

023 MARIA APARECIDA VIEIRA SILVA 

024 ROSANGELA PEREIRA DOS SANTOS 

025 CLESIANA GONÇALVES DE BROTAS SOUZA 

026 MANOEL MESSIAS BASTOS DE OLIVEIRA 

027 LUISA BOAVENTURA BATISTA 

028 FABRÍCIO SILVA MOREIRA 

029 CLAUDOMIRO ALVES DOS SANTOS 

030 WELLINGTON CÉSAR SILVA DE BROTAS 

Os candidatos que realizaram sua inscrição e não consta na relação acima, estão 

com situação INDEFERIDA e deverão procurar o Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente, situada na rua Euclides da Cunha, 315 (Sede do CRAS), 

no período de 18 a 21 de junho de 2019, para interposição de RECURSO. 

 

Cafarnaum, 14 de junho de 2019. 

 

 
Najara Sena Xavier Queiroz de Souza 

Presidente do CMDCA 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70DE1944E7442FD897E9440EE549F2FF

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 
CNPJ n.º 13.714.142/0001-62 

SEGUNDO TERMO ADITIVO  
CONTRATO Nº 409/2018 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA - 
EMPRESA CONTRATADA: RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA-ME - 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade prorrogar o contrato de prestação de 
serviços em mais 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data de assinatura do presente 
termo aditivo; Data Assinatura. 14/06/19 – Sueli Fernandes de Souza Novais – Prefeita 
Municipal. 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A9146AD12B9D94A42E13DA31F6B6234


		2019-06-18T16:35:39-0300




